

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ  
അംഗാം സമ്മേളനം**

**2022 ജൂലൈ 15, വെള്ളി**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

- 1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
- 2. ശാഖക്കണ്ണികൾ :**
  - (1) കരിമൻൽ പുനം സകാരു മേഖലയെ ഏൽപ്പിക്കുവാനുള്ള നീക്കത്തിൽ നിന്ന് പിമാറാൻ കേന്ദ്രസർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെ ദേണ്ട് സംബന്ധിച്ച് ഡോ. സുജിത് വിജയൻപിള്ള നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശരം കഷണിക്കുന്ന താണ്.
  - (2) ഏഴാം കൂസ് പാംപുന്നതകത്തിലെ നവോത്ഥാന നായകരുടെ പട്ടികയിൽ നിന്നും വിശുദ്ധ കുരുക്കേണ്ട ഏലിയാൻ ചാവറ എയ് ഒഴിവാക്കിയ നടപടി പിൻവലിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. തിരുവന്തുർ രാധാകൃഷ്ണൻ പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ - തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശരം കഷണി ക്കുന്നതാണ്.
- 3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**
  - (1) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി III ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. രോഷ്ടി അഗസ്റ്റിൻ സമിതിയുടെ 2021 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2022 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2021-2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അനാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്സൻ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
  - (2) വൈദ്യുതി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. കുഷ്ണൻകുട്ടി സമിതിയുടെ 2021 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2022 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2021-2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അനാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്സൻ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
  - (3) മേശപ്പുരത്തുവച്ച കടലാസുകൾ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. സി. വിഷ്ണുനാഥ് കമ്മിറ്റിയുടെ അംഗവും ആറും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
  - (4) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഇ. കെ. വിജയൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അംഗവും ആറും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4. അന്തര്ദ്ദോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം :**

(രാവിലെ 10.30 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുഴേഷം 12.30 മണി വരെ)

- (1) അന്തര്ദ്ദോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ ആരാമത് റിപ്പോർട്ടിന്റെ പരിഗണന.
- (2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ :
- (i) 2022 - ലെ കേരള ആധുനിക സാമൂഹ്യ സഹകരണ കാർഷിക കോർപ്പറേഷൻ സംസ്കരണവും - വിപണനവും സുഗമമാക്കൽ ബിൽ  
(ശ്രീ. എ. സി. മൊയ്തീൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
  - (ii) 2021 - ലെ വിനോദസഞ്ചാര മേഖലയിലെ തൊഴിലാളികളുടെ കേഷമനിധി ബിൽ.  
(ശ്രീ. സജീവ് ജോസഫ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
  - (iii) 2022 - ലെ കേരള ജൂനിയർ അഭിഭാഷക കേഷമനിധി ബോർഡ് രൂപീകരണ ബിൽ.  
(ശ്രീ. യു. എ. ലത്തീഫ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
  - (iv) 2021 - ലെ കേരള ഹോട്ടലുകളുടെയും റെസ്റ്റോറന്റുകളുടെയും നിലവാരവും കേഷണ - പാനീയങ്ങളുടെ ഗുണ - വില നിയന്ത്രണവും ബിൽ.  
(ശ്രീ. സി. എച്ച്. കുഞ്ഞമു നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
  - (v) 2021 - ലെ കേരള സംസ്ഥാന പാഞ്ചവസ്തു ശേഖരണ തൊഴിലാളി കേഷമനിധി ബിൽ.  
(ശ്രീമതി സി. കെ. ആശ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങളുടെ തുടർച്ചയും:
- (i) 2021 - ലെ കേരള വീടുമാരുടെ കേഷമനിധി ബോർഡ് രൂപീകരണ ബിൽ.  
(ശ്രീ. ടി. വി. ഇബ്രാഹിം നോട്ടീസ് നൽകിയത്).
  - (ii) 2021 - ലെ കേരള അസ്യവിശാസ-അനാചാര നിർമ്മാർജ്ജന ബിൽ.  
(ശ്രീ. കെ. ഡി. പ്രസോനൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
  - (iii) 2021 - ലെ കേരള ക്രിമിനൽ കേസ്റ്റിലെ സാക്ഷികൾക്ക് സംരക്ഷണവും സുരക്ഷയും നൽകൽ ബിൽ.  
(ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

# **FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Fifth Session**

*Friday, July 15, 2022*

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Dr. Sujith Vijayanpillai to call the attention of the Minister for Law, Industries and Coir to the necessity to urge the Central Government to withdraw from the move to hand over black sand mining to the private sector.
- (2) Shri. Thiruvanchoor Radhakrishnan to call the attention of the Minister for General Education and Labour to the necessity to take steps to withdraw the action which excluded St. Kuriakose Elias Chavara from the list of renaissance leaders in the text book of 7<sup>th</sup> Standard.

#### **III. Presentation of Reports:**

- (1) Shri. Roshy Augustine, Minister for Water Resources and Chairman Subject Committee-III to present the Periodical Report from 1<sup>st</sup> April 2021 to 31<sup>st</sup> March 2022 and the Report on the action taken on the First report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2021-2022.
- (2) Shri. K. Krishnankutty, Minister for Electricity and Chairman Subject Committee-VII to present the Periodical Report from 1<sup>st</sup> April 2021 to 31<sup>st</sup> March 2022 and the Report on the action taken on the First report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2021-2022.
- (3) Shri. P. C. Vishnunath, Chairman, Committee on Papers Laid on the Table to present the Fifth and Sixth Reports of the Committee.
- (4) Shri. E. K. Vijayan, Chairman, Committee on Environment to present the Fifth and Sixth Reports of the Committee.

**IV. Private Members' Business:**

(10.30 a.m to 12.30 p.m)

(1) Consideration of the Sixth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.

(2) Motion for leave to introduce the following Bills:

(i) The Kerala Modern Social Co-operative Agriculture Produce (Processing and Marketing) Facilitation Bill, 2022.

(Given notice of by Shri. A. C. Moideen)

(ii) The Tourism Sector Employees' Welfare Fund Bill, 2021.

(Given notice of by Shri. Sajeev Joseph)

(iii) The Kerala Junior Advocates' Welfare Fund Board (Constitution) Bill, 2022.

(Given notice of by Shri. U. A. Lathif)

(iv) The Kerala Hotels and Restaurants' (Maintaining of Standards and Control of Quality and Price of Food and Beverages) Bill, 2021.

(Given notice of by Shri. C. H. Kunhambu)

(v) The Kerala State Scrap Workers' Welfare Fund Bill, 2021.

(Given notice of by Smt. C. K. Asha)

(3) Motion for leave to introduce the following Bills:

(Continuation of discussion)

(i) Constitution of Kerala Housewives Welfare Fund Board Bill, 2021.

(Given notice of by Shri. T.V.Ibrahim)

(ii) The Kerala Eradication of Superstition - Evil Practices Bill, 2021.

(Given notice of by Shri. K.D.Prasenan)

(iii) The Kerala Protection and Safety to Witnesses in Criminal Cases Bill, 2021.

(Given notice of by Shri. Anoop Jacob)